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Kallelse 
till ordinarie vårmöte med Södra Roslagens släktforskarförening 9 mars 2017, kl 19.00 i Vita huset, 

Centralvägen 55, Åkersberga (Hembygdsgården i Ekbacken). 

 
Förslag till dagordning: 

1. Mötets öppnande 

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet 

3. Val av rösträknare tillika justeringsmän 

4. Fråga om kallelse till mötet behörigen skett 

5. Godkännande av dagordning 

6. Styrelsens verksamhetsberättelse 

7. Revisorernas berättelse 

8. Fastställande av resultat- och balansräkning 

9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

10. Val av ombud till riksstämman 

11. Val av valberedning 

12. Övriga frågor 

13. Mötets avslutande 

 

Efter mötet kommer Lennart Lenke berättar om ”Skandalen Bogesund”. 

 

Hjärtligt välkomna!  

 

Ta med det här numret av Sysslingen till mötet! 
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Föreningens adress: 

Muskötvägen 2,  

184 60 Åkersberga 
 

 

Styrelse: 
Ordförande Anita Järvenpää 08-541 338 19 
 e-post: anita.jarvenpaa@telia.com 

Vice ordförande Christer Lind 08-541 310 75 

 e-post: ch2.lind@roslagen.be  
Sekreterare Torbjörn Claar 08-541 377 38 

 e-post: claar@roslagen.be 

Kassör Ingalill Hallberg 070-954 62 33 
 e-post: ingalillhallberg@telia.com 

Ledamot Tore Österman 070-542 05 05 

 e-post: toreosterman@gmail.com 
Ledamot Dick Fagerqvist 070-354 13 70 

 e-post dick.fagerqvist@tele2.se 

Ledamot Susanne Fagerqvist 070-722 14 12 
 e-post sysslingen@hotmail.com 

 

 
 

 

 

Medlemstidningen Sysslingen utkommer med 4 nr/år 

Bidrag kan sändas till redaktören, Susanne Fagerqvist,  

Murkelvägen 137, 184 34 Åkersberga, tel 070-722 14 12 

 

Ansvarig utgivare:  Anita Järvenpää 

E-post:  sysslingen@hotmail.com, eller 

 info@roslagen.be 

Hemsida:  www.roslagen.be 

Hemsideskonstruktör:  Ann Lundgren, Olle Keijser 

   

För signerade bidrag ansvarar författaren. 

Citat får göras ur Sysslingen om källan anges. 

 
Medlemsavgift 
Avgiften är 125 kronor per medlem och år och 25 kronor 

för medlem under 25 år. Betalas till föreningens  

plusgirokonto: 448 57 91-0   
Glöm inte att ange namn, adress och e-postadress. 
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Nästa nummer av Sysslingen 

kommer i maj 2017 

Manusstopp den 1 april 2017 

  

Redaktionen har ordet 
 

Välkommen tillbaka till ett nytt år. Hop-

pas ni alla har haft en riktigt fin jul-och ny-

årshelg. En del har kanske även hunnit med 

att forska. 

Detta nummer av vår tidning är som van-

ligt fullt med en massa viktig information in-

för vårmötet den 9 mars i Åkersberga och vi 

har också fått in några trevliga artiklar som vi 

hoppas ni kommer att gilla. 

Om någon av er läsare har material eller 

något speciellt ni skulle vilja dela med er av 

tar vi tacksamt emot detta till kommande 

nummer av vår tidning. Allt är av intresse. 

 

Redaktören 
 

E-post:  sysslingen@hotmail.com 
 

mailto:sysslingen@hotmail.com
mailto:info@roslagen.be
http://www.roslagen.be/
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Ordförande har ordet 
 

Så har det äntligen vänt och vi har ett nytt spännande släktforskarår framför oss.  

Just nu håller styrelsen på med planeringen för vårt vårmöte. Efter mötesförhandlingarna 

kommer vi att få lyssna på ett anförande av Lennart Lenke. Vi håller också på med plane-

ringen av vårens studiebesök och våravslutning. Mera information om detta kommer ni att få 

via mail och via vår hemsida. 

4-5 mars kommer jag att besöka förbundets samrådskonferens (det som tidigare kallades för 

ordförandekonferens) i Uppsala. På dessa konferenser får vi mycket information från för-

bundet och har också möjlighet att påverka förbundets verksamhet. 

 

Förbundet kommer under våren att presentera två nya handböcker, en i emigrantforskning 

och en i handskriftsläsning. Stockholms stadsarkiv arrangerar under våren nya föreläsningar 

i serien ”Onsdagshistorier” Arkiv Digital håller på och fotograferar Riksarkivets exemplar 

av ”Mantalslängder 1642-1820” 

 

Vi har alltså mycket intressant att se fram emot. 

 

Gott Nytt Släktforskarår! 

 

Anita Järvenpää 

 

 

 
 

 

Medlemsavgiften 2017 
 

Vi vill påminna om att det är hög tid att betala medlemsavgiften för 2017. Avgiften är  

125 kronor per medlem. 

 

Vi har skickat mail till er som har meddelat en mailadress med information om att det är 

dags att betala avgiften. Ni som får tidningen per post får denna gång med ett inbetalnings-

kort. Har ni redan betalat kan ni bortse från detta inbetalningskort. 

 

Medlemmar under 25 år betalar 25 kronor. Medlemsavgiften sätts in på föreningens plusgi-

rokonto: 448 57 91-0. Glöm inte att skriva ditt namn, adress och eventuell e-postadress.  

 

 

  



 

4 

 

 

Vårmötet 2016 
 

Ordförande vid vårmötet Anita Järvenpää 

Sekreterare vid vårmötet Torbjörn Claar 

Justerare tillika rösträknare  

Justerare tillika rösträknare  
V  

 

 

Förslag till valberedning vid vårmötet 2017 

 

Valberedningen, sammankallande Olle Sellström 

Valberedningen  Arne Sundberg 

Valberedningen  

 

 

 
 

 

Verksamhetsberättelse 
 

Södra Roslagens släktforskarförening har som tidigare år varit medlem i Sveriges Släktfors-

karförbund, Riksarkivets vänförening Pro Memoria och Föreningsarkiven i Stockholms län.  
 

Styrelsen har bestått av Anita Järvenpää, ordförande, Christer Lind, vice ordförande, Tor-

björn Claar, sekreterare, Ingalill Hallberg, kassör, samt ledamöterna Dick Fagerqvist, Su-

sanne Fagerqvist och Tore Österman. Styrelsen har haft två protokollförda möten.  

 

Kommentarer till den på höstmötet 2015 beslutade planen: 

 

1. Medlemsantalet har under året sjunkit och var vid årets slut 188 

 

2. Som tidigare har månadsmöten för medlemmarna hållits hela året utom i maj-augusti, i 

Åkersberga och Vaxholm samt på Ljusterö. Ibland har något särskilt ämne förberetts och 

avhandlats och ibland har deltagarnas spontana frågor tagits upp till diskussion. Datastu-

gor, med frågor om datorer, program och dataregister, har också varit öppna i Åkers-

berga och Vaxholm samma månader, i regel två veckor efter månadsträffen. Månadsmö-

tena och datastugorna har varit välbesökta, ofta runt 10-20 deltagare. 

 

3. Under året gjordes studiebesök på Slottsarkivet och på Nordiska Museets arkiv. Besöket 

i Slottsarkivet fick så många anmälningar att vi fick boka in ytterligare ett besök. Studie-

besöken var subventionerade av Österåkers kommun för deltagare från Österåker. 

 

4. Föreningen har hela året utom maj-augusti ställt upp med någon eller några medlemmar 

som jourhavande släktforskare på lördagar på Vaxholms och Åkersbergas bibliotek. 

Denna verksamhet har även 2016 gett flera nya medlemmar som resultat.  
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5. Vårmötet hölls den 8 mars i Vita huset, Åkersberga. Efter mötesförhandlingarna höll 

Lennart Elgh ett föredrag med rubriken ”Om att forska i Amerika”. Höstmötet hölls på 

Vaxholms bibliotek den 8 november, då Magnus Bäckmark höll ett föredrag om ”Att 

DNA forska”. 

 

6. Anita Järvenpää deltog vid, den av förbundet anordnade, samrådskonferensen i Stock-

holm lördagen den 5 mars. 

 

7. Våravslutningen hölls den 21 maj på Länsmansgården i Åkersberga. 

 

8. Vi har deltagit i Släktforskardagarna som ägde rum i Umeå 20-21 augusti.  Tore Öster-

man deltog vid stämman samt vid redaktörskonferensen. 

 

9. Redaktionskommittén med Susanne Fagerqvist som sammankallande, har som tidigare 

år producerat fyra nummer av Sysslingen med intressant innehåll. 

 

10. Andelen medlemmar som får Sysslingen via e-post har ökat och vårt behov av tryckta 

exemplar minskar. 

 

11. Försäljning av Vaxholm-Österåkers CD går mycket trögt.  

 

12. Abonnemangen på SVAR och AD OnLine på våra datorer har förlängts. 

 

13. Släktforskningens dag genomfördes både i Vaxholm och i Åkersberga.  

 

14. Som tidigare år har vi medverkat på Skärgårdsmarknaden i Vaxholm i augusti samt vid 

Kulturnatten på Vaxholms bibliotek i oktober. 

 

15. Vår förening medverkade även vid Arkivens dag på Vaxholms stadsarkiv den 12 novem-

ber. 

 

Vi framför vårt tack till biblioteken i Åkersberga, Ljusterö och Vaxholm samt hembygdsför-

eningarna i Vaxholm, Ljusterö och Österåker för ett gott samarbete i vår verksamhet. Bland 

annat har vi därigenom disponerat lokaler utan kostnad. Sist men inte minst vill vi tacka alla 

aktiva medlemmar i föreningen för gott samarbete och goda insatser under året. 

 

Vaxholm februari 2017 

 

 

Anita Järvenpää Christer Lind Torbjörn Claar Ingalill Hallberg 

ordförande vice ordförande sekreterare kassör 

 

 

Susanne Fagerqvist Dick Fagerqvist Tore Österman  
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Revisionsberättelse 
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Resultat- och balansräkning 
 

 

Resultaträkning   Balansräkning    

  2016-12-31 2015-12-31   2016-12-31 2015-12-31 

        
Intäkter  kronor kronor Omsättningstillgångar  kronor   kronor  

Medlemsavgifter  23 625 25 625 Postgiro  2 134 2 347 

Försäljn CD  710 365 Bank sparkonto  36 000 30 000 

Övr intäkter not2 7 047 2 160 Inventarier   - - 

S:intäkter  31 382 28 150 Summa tillgångar  38 134 32 347 

        

Kostnader    Skulder    

Admin. Bankkost  -1 049 -437     

Program, hemsida not2 -11 332 -8 339 Förbetalda medl. avg  -5 750 -4 625 

Dator  - -3 788 Summa skulder  -5 750 -4 625 

Avgift till förbundet not1 -2 412 -2 592     

Stämmoombud  -3 681 -4 010     

Medlemskap i fören. -600 -350     

Sysslingen  -6 076 -7 857 Balanserat resultat  -27 722 -28 295 

Styrelsen  -1 250 -1 350 Redovisat resultat  -4 662 573 

Studiebesök not2 -320 - Summa eget kapital  -32 384 -27 722 

S:a kostnader  -26 720 -28 723 Summa skulder   -38 134 -32 347 

Årets över/underskott 4 662 -573     

        
not1 avgift till förbundet 12kr/medlem        

 

 

not1, avgift till förbundet 12kr/medlem not2, bidrag från Österåkers kommun bidraget har 

används för programinköp och studiebesök. 

 

Åkersberga den11 januari 2017 

 

Ingalill Hallberg 
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Monica Z 
 

För några veckor sedan fick jag en riktig nostalgitripp när jag satt och lyssnade igenom 

några av mina gamla EP-skivor. En av de första skivorna, som jag köpte för mina egna 

veckopengar, var Monica Zetterlunds ”Sakta vi gå genom stan”. Jag tycker fortfarande att 

skivan är bra, även om den knastrar betänkligt 

och är i det närmaste sönderspelad. 

 

Monica föddes den 20 september 1937 i Hag-

fors. Hon debuterade i faderns orkester i Hag-

fors och sjöng under en tid i Ib Glindemanns 

storband i Hagfors Folkets Park. 1958 kom hon 

till Stockholm och sjöng med Arne Domnérus 

band på Nalen. I samband med en krogshow 

kom hon i kontakt med Beppe Wolgers som 

kom att skriva flera sångtexter åt henne, bl.a 

”Sakta vi gå genom stan” som kom ut 1961. Hon kom senare i kontakt med Hasse Alfreds-

son och Tage Danielsson och spelade i de flesta av Svenska Ord ABs revyer och filmer bl.a 

Gröna Hund (1962), Svea Hund på Göta Lejon, Att angöra en brygga, Äppelkriget. 1970 

spelade hon pigan Malin i TV-inspelningen av ”Söderkåkar” och några år senare spelade 

hon sockenhoran Ulrika i filmatiseringen av Wilhelm Mobergs ”Utvandrarna” och ”Nybyg-

garna” 

 

Hon spelade också in ett mindre antal engelska jazzskivor. Den mest kända är ”Waltz for 

Debby” tillsammans med Bill Evans Trio. 

 

De sista åren av sitt liv led Monica svårt av den skolios hon ådrog sig vid ett fall från en tra-

pets i sin barndom. Hon var de sista åren av sitt liv rullstolsbunden. Monica avled tragiskt i 

sin lägenhet i samband med en brand den 12 maj 2005. 

 

Om ni vill veta mera kan jag rekommendera Tom Alandhs dokumentär ”Underbart är kort” 

samt långfilmenen ”Monica Z” med Edda Magnason i huvudrollen.  Tyvärr verkar inte fil-

merna ligga kvar på SVT-Play, men de brukar komma i repris lite då och då. Vidare finns 

det en bra självbiografi med titel ”Hågkomster ur ett dåligt minne” 

 

Anita Järvenpää 
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Antavla Monica Zetterlund 
 

Nils Johan Jonasson 

F 1866-01-27 Ekshärad 

D 1935-03-08 Hagfors 

Nybyggare 

Jonas Nilsson 

F 1838-04-01 Gustav Adolf 

D 1905-11-22 Gustav Adolf 

Hyttarbetare 

Nils Svensson 

F 1812-01-11 Gustav Adolf 

D 1877-04-10 Gustav Adolf 

Torpare 

 

 

 

 Maria Månsdotter 

F 1811-10-21 Ekshärad 

D 1878-11-01 Gustav Adolf 

 

 

 

 

 

Marit Persdotter 

F 1833-121-21 Ekshärad 

D 1876-12-25 Gustav Adolf 

Per Jönsson 

F 1810-08-07 Ekshärad 

D 1877-11-16 Ekshärad 

Backstusittare 

 

Bengt Anton Nilsson 

F 1911-06-14 Gustav Adolf 

D 1995-02-05 Hagfors 

Musiker 

 

 

 
Ingeborg Månsdotter 

F 1808-06-08 Ekshärad 

D 1882-11-19 Ekshärad 

 

 

 

 

Sven Jansson 

F 1822-09-16 Gustav Adolf 

D 1876-09-30 Gustav Adolf 

Dräng 

Jan Jansson 

F 1798-02-02 Gustav Adolf 

D 1845-05-27 Gustav Adolf 

Torpare 

 

 

Sofia Svensdotter 

F 1870-05-07 Gustav Adolf 

D 1962-09-18 Hagfors 

 

 
Britta Svensdotter 

F 1798 Gustav Adolf 

D 1863-09-22 Gustav Adolf 

 

 

 

 

Anna Lena Svensdotter 

F 1830-02-13 Gustav Adolf 

D 1910-01-30 Ekshärad 

Sven Nilsson 

F 1787 Gustav Adolf 

D 1854-03-07 Gustav Adolf 

Torpare 

 

 

 

Eva Monica* Nilsson Zetterlund 

F 1937-09-20 Hagfors 

D: 2005-05-12, Johannes, Stockholm 

Anna Nilsdotter 

F 1799-10-10 Gustav Adolf 

D 1858-03-25 Gustav Adolf 

Johannes Jansson 

F 1871-07-15 Hällefors 

D 1906-03-26 Hagfors 

Arbetare 

Jan Andersson 

F 1821-03-18 Ljusnarsberg 

D 1884-04-12 

Arbetare 

 

Johan Adrian Jansson Norén 

F 1893-01-01 Hällefors 

D 1966-06-25 Ljusnarsberg 

Arbetare 

Greta Lisa Lagg 

F 1833-02-01 Hällefors 

D 1913-05-04 Hällefors 

 

 

 

 

Johanna Matilda Lank 

F 1874-03-19 Hällefors 

D 1961-01-21 Hagfors 

Johan Lank 

F 1845-10-17 Hällefors 

D 1927-12-15 Hällefors 

Torpare 

 

 

 

 
Stina Kajsa Jansdotter 

F 1843-06-11 Hällefors 

D 1931-10-20 Hällefors 

 

Signe Margareta Jansson 

F 1917-06-29 Ljusnarsberg 

D 1995-01-27 Hagfors 

 

 

 

Erik Johan Bivall 

F 1860-07-01 Färnebo 

D 1907-10-30 Hällefors 

Hylsarbetare 

Karl Johan Bivall 

F 1828-03-24 

D 1879-10-21 Färenbo 

Torpare 

 

 

 

 
Lena Stina Petersdotter 

F 1825-02-11 Färnebo 

D 1897-04-26 Färnebo 

 

 

Signe Desideria Bivall 

F 1890-01-16 Gåsborn 

D 1978-04-03 Hagfors 

 

 

Kristina Olsdotter 

F 1866-04-10 Gåsborn 

D 1930-09-07 Hällefors 

Olof August Andersson 

F 1840-01-17 Gåsborn 

D 1926-03-27 Gåsborn 

Torpare 

 

 

 

 
Johanna Jansdotter 

F 1840-09-28 Gåsborn 

D 1924-03-25 Gåsborn 
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Sveriges dödbok 7 kommer i två steg 
 

Trots att NÅDD-projektet ”rullar på” med över 400 registrerare har arbetet inte kommit 

så långt att det blir möjligt att få fram en komplett Sveriges dödbok 7, täckande 1860 – 

2016, till hösten 2017. Projektledaren anser i stället hösten 2018 som en realistisk slut-

tidpunkt.  

 

För att möta förväntningarna på nya uppgifter om döda har man valt att presentera den 

nya skivan i två steg: 

 

 En ”förhandsskiva” omfattande omkring 2/3 av det nya materialet i november 

2017, som säljs till ett lägre pris än vad som kommer att gälla för den fullständiga 

skivan. ”Förhandsskivan” kommer – förutom uppgifter för perioden 1860 – 1900 

för de församlingar som hunnit bearbetas klart – att innehålla uppgifter om döda 

åren 2014 – 2016.  

 

 En ”slutskiva” i november 2018 omfattande kompletta uppgifter för perioden 

1860 – 2017 

 

 
Anita Järvenpää 

 

 

 

 
 

 

 

Arkiv digital köper flera miljoner bilder av svenska 

aero-bilder 
 

Arkiv Digital har via Svenska Aero-bilder fått tillgång till flera miljoner flygbilder från 

1950-talet fram till idag. Man kommer nu att digitalisera bilderna och till sommaren kommer 

de första bilderna att finnas tillgängliga i ”allt-i-ett abonnemanget”. 
 

Anita Järvenpää 
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Höstmöte i Vaxholm 
 

Den 8 november hade vi vårt höstmöte i biblioteket i Vaxholm. Tyvärr blev det inte så 

många som kom och det var kanske inte så konstigt  

eftersom det var snöoväder och halt på vägarna.  

 

Vårt möte var som vanligt snabbt avklarat då allt var förbe-

rett. Efter mötet fick vi höra ett trevligt och informativt fö-

redrag av Magnus Bäckmark, som berättade hur man kunde 

forska med hjälp av DNA. 

 
Bilden ovan visar Magnus Bäckmark (foto: Lena 

Sundberg) 

 

Bilden till vänster visar hur ett resultat i DNA 

forskningen kan se ut.  

(foto: Susanne Fagerqvist) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Bibbi Backgård 
 

Den 9 januari avled Bibbi Backgård efter en tids sjukdom. Bibbi var med och startade vår 

förening 1989 och var Sysslingens första redaktör, ett uppdrag som hon hade kvar ända till 

och med år 2005. Hon var alltid lika glad och vänlig, en duktig släktforskare och fenomenal 

på att läsa gamla handlingar. Hon lämnar ett stort tomrum efter sig. 

 

Styrelsen 
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Sysslingens datum för 2017 
 

Följande datum gäller som riktlinjer för årets tidningar. Bidrag till tidningen kan sändas via 

e-post eller vanligt brev till: 
 

e-post: Sysslingen@hotmail.com eller Info@roslagen.be  
brev: Susanne Fagerqvist, Murkelvägen 137, 184 34 Åkersberga.  
 

Bidrag vill vi ha senast ca 4 veckor före utgivning. Se sid 2 i tidningen. 
 

Utgivning 
 

Nr 1 februari  Nr 2 maj 

Nr 3 augusti  Nr 4 november 
 

 

 

Nya medlemmar 
 

Thomas Claesson Rödsysslevägen 16 184 35 Åkersberga 

Karin Wessberg Myrbäck Ekhagavägen 4 184 91 Åkersberga 

Gudrun Johansson Idrottsvägen 6a, 1202 186 34 Vaxholm 

Maria Linde Riddarvägen 118 184 51 Österskär 

 

 
 

Viktig information 
 

Till dig som har mailadress och får Sysslingen som papperstidning 

 

Posten har höjt portot igen. Detta gör att en stor del av medlemsavgiften går till portokostna-

der för de exemplar av Sysslingen som skickas ut i pappersformat. 

 

Vi vill därför att du som idag får tidningen i brevlådan och har mailadress meddelar oss om 

du kan tänka dig att ta emot tidningen via nätet i stället.  

 

Vi vill så långt det är möjligt slippa att höja medlemsavgifterna, men då måste vi hjälpas åt 

med att hålla nere föreningens kostnader. 

 

Skicka din mailadress till: ingalillhallberg@telia.com 

Styrelsen 

 

Revisorer:    Redaktionskommitté: 
  Birgit Lindkvist 08-540 631 79 Susanne Fagerqvist Olle Keijser 
  Lennart Elg 08-540 619 96 Arne Sundberg Leif Gannert 

Suppleant Leif Gannert 08-541 303 70 Anita Järvenpää Olle Kungberg 

    Nils Lindgren Dick Fagerqvist 

Valberedning:   Ann-Christin Nero Tore Österman 
Sammankallande Olle Sellström 08-540 216 43 Ulla Persson 

 Arne Sundberg 08-541 324 55 

 Tore Liljegren 08-540 626 81 

mailto:Sysslingen@hotmail.com
mailto:Info@roslagen.be

